[image: image1.png]

Совет депутатов  ЛЕНИНСКОГО   сельского поселения  Починковского  района Смоленской области

                                                      РЕШЕНИЕ
25.11.2016г.                                                                              №  42
О медицинском обслуживании и

профилактика болезни среди

населения Ленинского сельского
поселения Починковского района

Смоленской области

Заслушав и обсудив информацию фельдшера Лучесского ФАПа Балабанову И.Б., Совет депутатов Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской  области
РЕШИЛ:

1. Информацию фельдшера Лучесского ФАПа Балабановой И.Б., о медицинском обслуживании и профилактики болезни среди населения Ленинского сельского поселения принять к сведению.
Глава муниципального образования
Ленинского сельского поселения

Починковского района

Смоленской области                                                             А.И.Изаков

СПРАВКА по Лучесскому сельскому ФАПу
В настоящее время в Ленинском сельском поселении насчитывается 1000 человек, из них дети- 143 человека, подростки – 30 человек, лица трудоспособного возраста – 519 человек, нетрудоспособного возраста – 296 человек.
По итогам 2016 года демографические показатели Ленинского сельского поселения составили:

	Ленинское сельское поселение %

	Рождаемость
	6,0

	Смертность
	23,0

	Заболеваемость детей
	10,0

	Заболеваемость подростков
	10,0

	Заболеваемость взрослых
	30,0

Таким образом, показатель рождаемости находится ниже уровня, показателя общей смертности значительно выше уровень смертности. Показатели заболеваемости населения Ленинского сельского поселения значительно ниже чем 2015 году, что может говорить о достаточно высоком уровне состояния здоровья населения в целом, в также о низкой обращаемости за медицинской помощью и неполной регистрации случаев заболеваний в прошлом году.

На «Д» учете состоят 80 взрослых, из них прошли диспансерные осмотры 75 человек (59,75 %); 20 детей, 20 из которых были охвачены диспансерным наблюдением (100%). Неплохой процент прошедших флюорографическое обследование 80 % от числа подлежавших.